

Asia: VN/18189/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kuntalain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausua koskien luonnosta kuntalain väliaikaisesta muuttamisesta. Pyydämme kunnioittavasti huomioimaan seuraavat Kuntara-hoitus Oyj:n (jäljempänä "Kuntarahoitus") näkemykset:

Kuntarahoitus pitää erittäin kannatettavana alijäämän kattamisvelvoite-järjestelmän hyvää toimintaa. Järjestelmä vahvistaa sektorin taloudenpidon kestävyyttä pitkällä aikajänteellä. Näin ollen Kuntarahoitus tukee kaikkia toimia, joilla kyseisen järjestelmän toimintaa ylläpidetään ja vahvistetaan. Kunta-rahoituksen tulkinnan mukaan esityksen mukaiset toimet ovat hyvin harkittuja ja yllä kuvattujen tavoitteiden mukaisia.

Esitetty, haettaessa myönnettävissä oleva pidennys, on tarpeellinen jousto-mahdollisuus hankalassa koronaviruksen muodostamassa tilanteessa. Poikkeama ei kuitenkaan ole liian pitkä, joten järjestelmämuutos on kannatettava.

Muutoksessa on hyvää sen hakemisen mahdollistaminen useana vuotena. Kun ennustettavuus on nykyisessä tilanteessa heikko, on tärkeää mahdollistaa joustot myös hakuaiheessa.

Esitys olisi tärkeää koordinoita mahdollisimman kattavasti myös sote-uudistuksen kanssa. Ei ole tarkoituksenmukaista, että syntyy eri lakien perusteella eri syklillä toimivia tasapainottamisvelvoitteita.

Erityisesti sairaanhoitopiirien alijäämien kattamisen yhteydessä on nostettu yleiseen keskusteluun myös mahdollisuutta kattaa alijäämät vähentämällä ne suoran peruspääomasta. Ilmeisesti tämä lähestymistapa ei kuitenkaan ole ete-nemässä valmisteluun. Lähestymistavasta on lisäksi syytä huomioida, että se ei huomioi lainkaan kassavirtakehitystä. Eli taloutta saadaan vahvistettua kattamalla kirjanpidon alijäämät, mutta lainarahoitukselle katettu rahavirran alijäämä ei vahvistu. Käytännössä järjestelyllä korvataan pitkäaikaista omaa pää-omaa (peruspääoma) pitkäaikaisella lainalla. Rahavirtaperusteinen alijäämän kattaminen tapahtuu lainan takaisinmaksun yhteydessä esim. seuraavan 10-20 vuoden aikana.

Kunnioitavasti,

Kuntarahiotus Oyj

Aku Dunderfelt
johtaja, rahoitus

Mari Tyster
johtaja, lakiasiat ja yhtiöhallinto

Tyster Mari
Kuntarahiotus Oyj